
Finanziato 

dall’Unione 

europea  
  

 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II  

 
U.D.A.B.S. 

I L  R E T T O R E 

 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca istituiti presso questo Ateneo, 
afferenti alla Scuola Superiore Meridionale (SSM), per l’anno accademico 2022/2023 – 38° ciclo, 
emanato con D.R. n. 2522 del 17.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in COSMOLOGY, SPACE SCIENCE & SPACE 
TECHNOLOGY - 38° ciclo - di durata quadriennale, sono stati messi a concorso e n. 7 posti con borsa 
di studio; 

VISTO il D.R. n. 3292 del 02.08.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 7 posti con borsa di studio per l'ammissione al corso di dottorato 
di ricerca in COSMOLOGY, SPACE SCIENCE & SPACE TECHNOLOGY - 38° - ciclo - di durata 
quadriennale, con sede amministrativa presso questo Ateneo, afferente alla Scuola Superiore Meridionale: 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita 

(mese/giorno/anno) 
Punteggio 

1.  902476 Melluccio Giuseppe 3/19/1998 98/100 Precede per minore età 

2.  869665 Bouchè Filippo 7/18/1996 98/100  

3.  921545 Cerbone Laura Antonia 12/5/1998 96/100  

4.  910659 Boccia Andrea 2/20/1997 95/100  

5.  911518 Abdelaziz Mariam Tarek Mohamed 7/15/1997 90/100 Precede per minore età 

6.  890802 Ferrara Carmen 10/9/1995 90/100  

7.  901347 Cepollaro Simone 1/19/1997 89/100  

8.  858408 Pergola Paolo 3/18/1997 87/100  

9.  918574 Scali Federico 3/19/1997 86/100  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3702 del 26/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 

 
2 

10.  913011 Gesue' Riccardo Maria 8/21/1996 85/100 Precede per minore età 

11.  872031 Costantini Andrea 1/3/1995 85/100 Precede per minore età 

12.  882167 Panassiti Antonio 12/6/1994 85/100 Precede per minore età 

13.  913498 Sirletti Salvatore Samuele 9/4/1993 85/100  

14.  866389 Iannotti Daniele 10/28/1998 84/100 Precede per minore età 

15.  920701 Barretta Domenico 5/15/1996 84/100  

16.  916909 Vinciguerra Simone 7/4/1996 83/100  

17.  923056 Saggese Vito 7/10/1995 80/100 Precede per minore età 

18.  919356 Sciarma Claudia 2/18/1992 80/100  

19.  863959 Dutta Abhisek 1/30/1996 77/100 Precede per minore età 

20.  914770 Sbriglio Alessia 2/3/1995 77/100  

21.  918616 Deiosso Nicola 12/6/1995 76/100  

22.  901475 Bozza Riccardo Maria 2/11/1998 75/100  

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

Identificativo Cognome Nome 

1.  902476  Melluccio Giuseppe 

2.  869665  Bouchè  Filippo 

3.  921545  Cerbone Laura Antonia 

4.  910659  Boccia  Andrea 

5.  911518  Abdelaziz Mariam Tarek Mohamed 

6.  890802  Ferrara  Carmen 

7.  901347  Cepollaro Simone 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

      
  

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3702 del 26/09/2022
Firmatari: LORITO Matteo


